[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2018
	№ 56

ЗАТО Светлый

Об утверждении перечня аварийно-спасательных служб
на территории городского округа ЗАТО Светлый

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Саратовской области от 24.10.2011 № 587-П «О спасательных службах в Саратовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень аварийно-спасательных служб на территории городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, указанных в приложении к настоящему постановлению:
в месячный срок создать аварийно-спасательные службы
и разработать положение о них;
ежегодно по состоянию на 1 января производить уточнение планов
по соответствующим видам обеспечения выполнения мероприятий
по гражданской обороне и защите населения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа ЗАТО Светлый.
4. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 03.09.2013 № 296 «О создании аварийно-спасательных служб на территории городского округа
ЗАТО Светлый».
5. Отделу организационного обеспечения управления делами опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый
в течении десяти дней со дня его подписания.

2

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
[bookmark: _GoBack]ЗАТО Светлый                                                подпись                  В.В. Бачкин

Копия верна:
заместитель начальника отдела организационного
обеспечения управления делами администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                       Е.А. Мурадян
28.03.2018

Приложение
к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 23.03.2018 № 56

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-спасательных служб на территории
городского округа ЗАТО Светлый

	№ п/п
	Наименование служб
	Коли-чество
	Формирователь

	1
	2
	3
	4

	1
	Служба инженерного и коммунально-бытового обеспечения
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области

	2
	Служба транспортного обеспечения
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области

	3
	Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах водоотведения и водопотребления
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области

	4
	Служба охраны общественного порядка
	1
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию пос. Светлый Саратовской области (по согласованию)

	5
	Служба предупреждения и тушения пожаров
	1
	Специальная пожарно-спасательная часть № 5 Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожарной службы № 46 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий» (по согласованию)

	6
	Служба обеспечения продуктами питания и предметами первой необходимости
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области

	7
	Служба временного обеспечения жильем пострадавшего населения
	1
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый

	8
	Служба энергообеспечения населения и аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях
	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый
Саратовской области

2

	1
	2
	3
	4

	9
	Служба медицинского обеспечения
	1
	Государственное учреждение здравоохранения Саратовской области
«Медико-санитарная часть городского округа ЗАТО Светлый»

	10
	Служба информационного обеспечения
	1
	Муниципальное учреждение «Редакция газеты«Светлые вести»городского округа
ЗАТО Светлый Саратовской области

image1.png